Remoto - Horario Estudiantil Diario de Primaria

HORA DE INICIO HORA DE FINALIZACION NOMBRE Y DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD

CUIDADOR

PROFESOR

AYUDANTE 1

8:30

9:00

9:30

10:00

10:10

10:40

11:15

12:15

12:45

1:45

2:15

2:45

3:15

12:00

9:00

9:30

10:00

10:10

10:40

11:15

12:15

12:45

1:45

2:15

2:45

3:15

3:45

12:00

Practica de Rutina
Higiene

Descanso / Eleccion

Tiempo de Aprendizaje Sincrénico
Videollamada con el profesor y los compaieros de clase - saludar / circulo sincrénico

Descanso

Tiempo de Aprendizaje Sincrénico

Videollamada con un asistente / maestro para instruccién de aprendizaje sincrénico 1:1

(lecciones académicas / tiempo de ensefianza / tiempo de juego) y tiempo de
colaboracion del cuidador / maestro / especialista y entrenamiento del cuidador

Merienda / Descanso / Eleccion

Practica de Rutina
Hogar o comunidad

Almuerzo / Descanso

Trabajo Independiente Imprimible
ELA y matematicas rotan diariamente

Descanso / Eleccion

Cuidador - Practica de Tiempo de Juego para Estudiantes

Tiempo de Aprendizaje Sincrénico

Videollamada con ayudante / maestro para instruccion sincrénica 1:1 (rutinas
funcionales / trabajo independiente dinamico) y tiempo de colaboracion del cuidador /
maestro / especialista y entrenamiento del cuidador

Descanso / Eleccion / Merienda

Actividad de Extension o Practica de Rutina

Actividades en Casa
Actividades en el hogar por la tarde / noche con el (los) cuidador (es) y hermanos, si
corresponde (tiempo determinado por la familia)

Practica de Rutina (Dirija)

Descanso / Eleccion (Dirija)

Tiempo de Aprendizaje
Sincronico (Apoye)

Descanso (Dirija)

Tiempo de Aprendizaje
Sincronico (Tiempo de Apoyo
y Colaboracion)

Merienda / Descanso /
Eleccién (Dirija)

Practica de Rutina (Dirija)

Almuerzo / Descanso (Dirija)

Trabajo Independiente
Imprimible (Dirija)

Descanso / Eleccién (Dirija)

Cuidador - Practica de Tiempo

de Juego del Estudiante (Dirija)

Tiempo de Aprendizaje
Sincronico (Tiempo de Apoyo
y Colaboracion)

Descanso / Eleccién /
Merienda (Dirija)

Actividad de Extensiéon o
Practica de Rutina (Dirija)

Actividades en Casa (Dirija)

Tiempo de Aprendizaje
Sincroénico (Dirija)

Tiempo de Aprendizaje
Sincronico (Rotacion y
Tiempo de Colaboracion)

Tiempo de Aprendizaje
Sincrénico (Rotacion y
Tiempo de Colaboracion)

Tiempo de Aprendizaje
Sincronico (Apoye)

Tiempo de Aprendizaje
Sincrénico (Dirija)

Tiempo de Aprendizaje
Sincrénico (Dirija)





