Remoto - Horario Estudiantil Diario de Primaria

HORA DE II	NICIO	HORA DE F	INALIZACIÓN NOMBRE Y DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD	CUIDADOR	PROFESOR	AYUDANTE 1
8:30	-	9:00	Práctica de Rutina Higiene	Práctica de Rutina (Dirija)		
9:00	-	9:30	Descanso / Elección	Descanso / Elección (Dirija)		
9:30	-	10:00	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico Videollamada con el profesor y los compañeros de clase - saludar / círculo sincrónico	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico (Apoye)	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico (Dirija)	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico (Apoye)
10:00	-	10:10	Descanso	Descanso (Dirija)		
10:10	-	10:40	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico Videollamada con un asistente / maestro para instrucción de aprendizaje sincrónico 1:1 (lecciones académicas / tiempo de enseñanza / tiempo de juego) y tiempo de colaboración del cuidador / maestro / especialista y entrenamiento del cuidador	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico (Tiempo de Apoyo y Colaboración)	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico (Rotación y Tiempo de Colaboración)	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico (Dirija)
10:40	-	11:15	Merienda / Descanso / Elección	Merienda / Descanso / Elección (Dirija)		
11:15	-	12:15	Práctica de Rutina Hogar o comunidad	Práctica de Rutina (Dirija)		
12:15	-	12:45	Almuerzo / Descanso	Almuerzo / Descanso (Dirija)		
12:45	-	1:15	Trabajo Independiente Imprimible ELA y matemáticas rotan diariamente	Trabajo Independiente Imprimible (Dirija)		
1:15	-	1:45	Descanso / Elección	Descanso / Elección (Dirija)		
1:45	-	2:15	Cuidador - Práctica de Tiempo de Juego para Estudiantes	Cuidador - Práctica de Tiempo de Juego del Estudiante (Dirija)		
2:15	-	2:45	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico Videollamada con ayudante / maestro para instrucción sincrónica 1:1 (rutinas funcionales / trabajo independiente dinámico) y tiempo de colaboración del cuidador / maestro / especialista y entrenamiento del cuidador	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico (Tiempo de Apoyo y Colaboración)	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico (Rotación y Tiempo de Colaboración)	Tiempo de Aprendizaje Sincrónico (Dirija)
2:45	-	3:15	Descanso / Elección / Merienda	Descanso / Elección / Merienda (Dirija)		
3:15	-	3:45	Actividad de Extensión o Práctica de Rutina	Actividad de Extensión o Práctica de Rutina (Dirija)		
12:00	-	12:00	Actividades en Casa Actividades en el hogar por la tarde / noche con el (los) cuidador (es) y hermanos, si corresponde (tiempo determinado por la familia)	Actividades en Casa (Dirija)		